
1 

 

 

AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 

Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904 

 
 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE    N.               DEL     

            

OGGETTO Avviamento a selezione, ai fini della prova di idoneità, per l’assunzione a tempo pieno ed 
indeterminato Legge 68/99 di n. 4 unità con la qualifica di Operatore Tecnico Magazziniere -  
Approvazione atti e immissione in ruolo 

 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 

SI [x] NO [   ]   

 

Parere della Direttrice Amministrativa  

 

FAVOREVOLE [ X ] Dott.ssa Maria Dolores Soddu  

NON FAVOREVOLE [   ] 

Parere del Direttore Sanitario  

 

FAVOREVOLE [ X ] Dott. Luigi Cugia  

NON FAVOREVOLE [   ] 

La presente Deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero Universitaria 

di Sassari dal __________________ per la durata di quindici giorni 

RUOLO SOGGETTO FIRMA 

Il  Dirigente Amministrativo della 

Struttura Complessa Affari Generali, 

Convenzioni e Rapporti con 

l’Università 

Dott. Giuseppe Carassino    

 
 
 
 
 

 
 

STRUTTURA PROPONENTE Servizio Risorse Umane 

ESTENSORE Dott. Marco Mele 

PROPOSTA N.   PDEL 2022/1084 

Il/La Responsabile della Struttura propone l’adozione del presente provvedimento, attestandone conformità alla norma, 

nonché l’utilità e l’opportunità per gli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. Il/La Responsabile della Struttura e 

il/la Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, attestano che l’atto è legittimo nella forma e 

nella sostanza.   

RUOLO SOGGETTO FIRMA DIGITALE 

Direttrice  f.f. della Struttura 

Proponente 

Dott.ssa Rosa Maria Bellu  

manuela.deiana
Font monospazio
1047           15/11/2022

manuela.deiana
Font monospazio
15/11/2022



2 

LA DIRETTRICE F.F. DELLA S.C. RISORSE UMANE 
(Dott.ssa Rosa Maria Bellu) 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e ss. 

mm.ii; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario 

Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419”; 
  
VISTA la Legge Regionale del 11 settembre 2020, n. 24 “Riforma del sistema sanitario regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 
2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme 
di settore; 

 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle Università 

degli Studi di Cagliari e di Sassari; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n. 51/33 del 30.12.2021 

con la quale viene nominato Direttore Generale dell’AOU di Sassari il Dott. Antonio Lorenzo 
Spano;    

 
CONSIDERATO che nella DGR suddetta viene nominato quale Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Sassari il Dott. Antonio Lorenzo Spano e che l’incarico decorre dal 1 gennaio 
2022 ed ha una durata pari a cinque anni, rinnovabili una sola volta; 

 
VISTA la Deliberazione n. 1 del 4.01.2022 con la quale il Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Sassari prende atto della Deliberazione della Regione Autonoma della Sardegna 
n. 51/33 del 30.12.2021 “Azienda Ospedaliero Universitaria (AOU) di Sassari. Nomina Direttore 
generale;” 

 
VISTA  la Deliberazione n. 472 del 20.06.2022 con la quale viene nominata la Dott.ssa Maria Dolores 

Soddu quale Direttrice Amministrativa dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari; 
 
VISTA la Deliberazione n. 473 del 20.06.2022 con la quale viene nominato il Dott. Luigi Cugia quale 

Direttore Sanitario dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari; 
 
VISTA la nota PG n. 99 del 04 Gennaio 2022 avente ad oggetto “Sostituzioni Dirigenti Strutture Vacanti”; 
 
VISTA la Deliberazione n. 570 del 14.07.2022 “Sostituzione Direttore Generale in caso vacanza dell’ufficio, di 

assenza o impedimento”; 
 
VISTA la Deliberazione n. 571 del 14.07.2022 “Nomina sostituti in caso di assenza o impedimento del Direttore 

Sanitario e della Direttrice Amministrativa dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari”; 
 
DI DARE ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 

previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei 
Pubblici Dipendenti e alla normativa in materia di anticorruzione e che non sussistono, in capo 
allo stesso, situazioni di conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della L. n. 
190/2012 e norme collegate;   

 
VISTO  il D.lgs. 30 marzo 2001 n.165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”;    
 

VISTA   la Legge n. 234/2021 “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2022 e bilancio pluriennale 

per il triennio 2022-2024; 

 
VISTA  la Delibera del Commissario Straordinario F.F. n. 224 del 16/03/2021 con la quale è stata adottata 

la Convenzione tra l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari e l’ASPAL per l’assunzione degli 
obblighi di cui all’art. 18 c. 2 della Legge 12/03/1999 n. 68; 

 
PREMESSO che tramite la Convenzione di cui sopra, questa Azienda, al fine dell’assolvimento degli obblighi 



3 

di cui all’art. 18 co. 2 della Legge 68/99, ha concordato con l’ASPAL un piano di assunzioni 
programmate tra le cui figure professionali sono state individuati n. 4 unità con qualifica di 
Operatore Tecnico Magazziniere Cat B Comparto Sanità; 

 
DATO ATTO che l’ASPAL ha provveduto alla pubblicazione, per conto dell’AOU Sassari, di un Avviso 

Pubblico per l’avviamento a Selezione di n. 4 unità appartenenti alle categorie protette di cui all’art. 
18 comma 2 della L.68/99 da inquadrare con contratto a tempo pieno ed indeterminato nel 
profilo di Operatorie Tecnico Magazziniere cat. B, del CCNL Comparto Sanità; 

 
VISTA la Delibera del Direttore Generale n. 782 del 14/02/2022 con la quale è stata nominata la 

Commissione Esaminatrice e ammessi i candidati come individuati dall’ASPAL per la valutazione 
di Idoneità tramite colloquio e prova pratica; 

 
DATO ATTO che in data 05 ottobre 2022 i candidati sono stati convocati presso gli uffici amministrativi di 

questa Azienda per l’espletamento della prova di idoneità alla mansione;  
 
PRESO ATTO del verbale del 05 ottobre redatto dalla Commissione esaminatrice dal quale risulta la presenza 

della sola sig.ra Melis Barbara ritenuta idonea alla mansione di che trattasi; 
 
VISTE le rinunce dei candidati sig. Angioi Bassen, attualmente impiegato in altra azienda e della sig.ra 

Pranteddu Tiziana la quale comunica con nota mail di disdire il colloquio;  
 
TENUTO CONTO che il sig. Meleddu, non avendo ricevuto per errore materiale la comunicazione per presenziare al 

colloquio è stato riconvocato per sostenere la prova; 
 
RITENUTO necessario richiedere all’ASPAL lo scorrimento della graduatoria al fine della individuazione di 

ulteriori 2 candidati; 
 
VISTA la nota Pec con la quale l’ASPAL ha comunicato i seguenti nominativi: 
   

 Cognome Nome Data di nascita Luogo di Nascita 

CARA Filippo 04/04/1974 Carbonia 

CARTA Sonia 15/02/1972 Orune 

 
TENUTO CONTO che i candidati di cui sopra sono stati convocati per sostenere la prova di idoneità in data 27 

ottobre 2022;  
 
ESAMINATO  il secondo verbale redatto dalla Commissione Esaminatrice e accertata la regolarità dello stesso; 
 
RITENUTO di procedere alla ratifica degli atti e dei verbali citati; 
 
PRESO ATTO che i candidati Cara, Carta e Meleddu sono stati anch’essi ritenuti idonei alla mansione di 

Operatore Tecnico Magazziniere; 
   
RITENUTO di dover procedere, dalla data di sottoscrizione del relativo contratto, all’immissione in ruolo del 

personale ritenuto idoneo nel profilo di Operatore Tecnico Magazziniere categoria B del CCNL 
Comparto Sanità, riducendo, ai sensi della convenzione siglata in data 16/03/2021 con l’ASPAL, 
la quota delle assunzioni obbligatorie; 

 
ACCERTATA la regolarità degli atti; 
 

PROPONE 
 

1. DI APPROVARE gli atti della Commissione Esaminatrice relativa all’Avviamento a selezione, ai fini della prova 
di idoneità, per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato Legge 68/99 di n. 4 unità con la qualifica di Operatore 
Tecnico Magazziniere, dai quali risultano i seguenti giudizi: 

Cognome Nome Data di nascita Luogo di Nascita  

MELIS Barbara 28/07/1972 Cuneo IDONEA 

MELEDDU Giovanni 10/01/1961 Sorgono IDONEO 

CARA Filippo 04/04/1974 Carbonia IDONEO 

CARTA Sonia 15/02/1972 Orune IDONEA 



4 

 
2. DI ASSUMERE, al fine degli obblighi di cui all’art. 18 co. 2 della Legge 68/99, con contratto a tempo pieno ed 

indeterminato nella cat. B, del CCNL Comparto Sanità, il seguente personale: 

Cognome Nome Data di nascita Luogo di Nascita 

CARA Filippo 04/04/1974 Carbonia 

CARTA Sonia 15/02/1972 Orune 

MELEDDU Giovanni 10/01/1961 Sorgono 

MELIS Barbara 28/07/1972 Cuneo 

 
3. DI DARE ATTO che il presente provvedimento determina una spesa annuale lorda pari ad € 112.026,12 e che per 

l’esercizio finanziario 2022 risulta una spesa presunta di € 18.671,02, così ripartita: 
- € 13.709,54 sul conto di costo A509010801 “Competenze fisse del personale del ruolo sanitario –comparto - tempo 
indeterminato”;  
- € 3.796,17 sul conto di costo A509010806 “Oneri sociali del personale del ruolo sanitario –comparto- tempo indeterminato”;  
- € 1.165,31 sul conto di costo A509010807 “Irap del personale del ruolo sanitario –comparto- tempo indeterminato”. 
 

4. DI DARE ATTO che ai componenti la Commissione Esaminatrice si applicano, ai sensi del D.P.C.M. 23 marzo 
1995, le disposizioni generali vigenti in materia di compensi;  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

IL DIRETTORE GENERALE  
   Dott. Antonio Lorenzo Spano 

 
 

PRESO ATTO della proposta di Deliberazione avente per oggetto: “Avviamento a selezione, ai fini della prova di idoneità, 
per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato Legge 68/99 di n. 4 unità con la qualifica di Operatore Tecnico 
Magazziniere -  Approvazione atti e immissione in ruolo” 

 
 

D E L I B E R A  
 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente 
Di adottare la proposta di deliberazione di cui sopra e conseguentemente: 
 

1) DI APPROVARE gli atti della Commissione Esaminatrice relativa all’Avviamento a selezione, ai fini della prova di idoneità, per 
l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato Legge 68/99 di n. 4 unità con la qualifica di Operatore Tecnico Magazziniere, dai quali 
risultano i seguenti giudizi: 

Cognome Nome Data di nascita Luogo di Nascita  
MELIS Barbara 28/07/1972 Cuneo IDONEA 

MELEDDU Giovanni 10/01/1961 Sorgono IDONEO 

CARA Filippo 04/04/1974 Carbonia IDONEO 

CARTA Sonia 15/02/1972 Orune IDONEA 

 
2) DI ASSUMERE, al fine degli obblighi di cui all’art. 18 co. 2 della Legge 68/99, con contratto a tempo pieno ed indeterminato 

nella cat. B, del CCNL Comparto Sanità, il seguente personale: 
 

Cognome Nome Data di nascita Luogo di Nascita 
CARA Filippo 04/04/1974 Carbonia 

CARTA Sonia 15/02/1972 Orune 

MELEDDU Giovanni 10/01/1961 Sorgono 

MELIS Barbara 28/07/1972 Cuneo 

 
3) DI DARE ATTO che il presente provvedimento determina una spesa annuale lorda pari ad € 112.026,12 e che per l’esercizio 

finanziario 2022 risulta una spesa presunta di € 18.671,02, così ripartita: 
- € 13.709,54 sul conto di costo A509010801 “Competenze fisse del personale del ruolo sanitario –comparto - tempo indeterminato”;  
- € 3.796,17 sul conto di costo A509010806 “Oneri sociali del personale del ruolo sanitario –comparto- tempo indeterminato”;  
- € 1.165,31 sul conto di costo A509010807 “Irap del personale del ruolo sanitario –comparto- tempo indeterminato”. 
 

4) DI DARE ATTO che ai componenti la Commissione Esaminatrice si applicano, ai sensi del D.P.C.M. 23 marzo 1995, le 
disposizioni generali vigenti in materia di compensi;  
 

5) DI INCARICARE i Servizi competenti degli adempimenti conseguenti all’adozione del presente provvedimento. 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
       Dott. Antonio Lorenzo Spano 

 
 
 

 
 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
• Nessun allegato   

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
•  Nessun allegato   

 


		2022-11-14T15:28:38+0100
	BELLU ROSA MARIA


		2022-11-15T15:23:37+0100
	SODDU MARIA DOLORES


		2022-11-15T15:25:29+0100
	CUGIA LUIGI


		2022-11-15T15:27:25+0100
	SPANO ANTONIO LORENZO


		2022-11-15T15:28:38+0100
	CARASSINO GIUSEPPE




